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با حضور مدیرعامل شرکت پارس میکا کیش و رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی کیش صورت گرفت ؛

انعقاد تفاهم نامه همکاری های مشترک آموزشی و 
پژوهشی در حوزه کسب و کار و گردشگری میکا کیش

چشم انداز میکا کیش ترسیم چهره ای شایسته از ایران مدرن است

به گزارش اقتصــاد کیش، در این 
مراســم که با حضور نادرکشــتکار؛ مدیر 
عامل شــرکت پارس میکا کیــش  ، دکتر 
مهدی فلاحتی؛ رئیس دانشگاه جامع علمی 
کاربردی مرکز کیش، ؛ زینب بحرینی؛ مدیر 
عامل شــرکت میکاراد و دکتر امامی؛ عضو 
هیئت مدیر این شرکت و جمعی از  مدیران 
دو مجموعــه  برگزار شــد، ابعاد مختلف 
همکاری های این تفاهم نامه تشریح گردید.
آمــوزش مهارت هــا در کنار 
گردشــگری اســتاندارد جزیره  را 

ارتقاء می بخشد 
نادر کشــتکار؛ مدیرعامل شــرکت 
پــارس میکا کیش در این مراســم ضمن 
تقدیر از اصحاب رســانه که همیشه همیار 
جوامع مختلف کیش هستند، گفت: رسانه 
ها با انعکاس این اخبار کمک بســزایی در 
ترویج  و توســعه فرهنگ آموزش کمک 
می کنند. وی افزود: از بیش از یک ســال و 
نیم  پیش در مجموعه میکا مال بر اســاس 
ضرورت هایی که وجود داشت  با  تصمیم 
درســت همکارانم در هیئت مدیره قرار بر 
این شــد که در کنــار مجموعه میکا مال با 
مراکز آموزشی و دانشگاهها همکاری داشته 
باشــیم  تا افرادی که در میکامال مشغول به 
کار می شوند تحت حمایت و آموزش های 
لازم قرار گیرند. کشــتکار ادامه داد: من در 
صدد نقد شرایط کاری و مشاغل نیستم اما 
همه ما می دانیم کوچکترین افرادی که می 
خواهند شغل ایجاد کنند احتیاج به گواهی 
بهداشت و تایید سوابق کارمندان خود دارند 
اما متاســفانه مخصوصا در جزیره کیش با 
توجه به اینکه بیش از 90 درصد کسانی که 

برای اشــتغال به جزیره کیش مراجعه می 
کنند، مهاجرین هستند در مهارتهای شغلی 
آنان کمبود داریم . قطعا انعکاس این کمبود 
بــه صورت کلان در مجموعــه ها  با عدم 
سرویس دهی مناســب به گردشگر نمود 
پیدا خواهد کرد. مدیرعامل شرکت پارس 
میکا کیش گفت: مســئولین، زحمتشکان 
و دلســوزان منطقه هر چقدر هم در جهت 
برندینگ کیش تلاش کنند ممکن است با 
اتفاقات خیلی ســاده ای چون عدم مهارت 
حرفه ای یک کارمند؛ این زحمات به هدر 
برود.  نادر کشــتکار با بیان اینکه نزدیک به 
افتتاح مجموعه بزرگ میکامال هســتیم و 
طی ماههای گذشــته تمامی مشاغلی را که 
در میکامال نیاز داریم شناسایی شده و نیاز 
به آموزش دارند گفت: با بازگشــایی پرژه 
میکامال بســیاری از آمارهای جزیره کیش 
از نظر اشتغالزایی و غیره تحت الشعاع قرار 
خواهد گرفت و بایستی آموزش های لازم 

را ببینند.
کشــتکار افــزود: ده درصد مصرف 
برق جزیره کیش در میکامال اســتفاده می 
شــود و ده درصد جمعیت ســاکن جزیره 
کیش نیز در این مجموعه مشــغول به کار 
خواهند شــد. این اعداد و ارقام نشــان می 
دهــد که حدود 4000 نفر در این مجموعه 
به صورت مستقیم اشتغال خواهند داشت 
و اگر صلاحیت هــا و مهارت های فردی 
این افراد مورد توجه قرار نگیرد، قطعا تمامی 
زحماتی که دست اندرکاران در ساختن این 
مجموعه عظیم کشــیدند تحت شعاع قرار 
خواهد گرفت.  وی گفت: یکی از مجموعه 
هایی که همکاران من برای بحث آموزش 
مهارت مد نظر داشتند دانشگاه جامع علمی 
کاربردی بــود که قطعا با امضاء این تفاهم 

نامه در آینده نزدیک افراد و مشاغلی که در 
مجموعه های مختلف میکا مال مشخص 
میشود از "تکنیسین تله کابین" تا "تکنیسین 
امور اکواریوم" مهارت های لازم را کسب 
خواهند کرد.این مهارت ها مشاغلی نیست 
که بســتر آن در کشــور وجود داشته باشد 
و بایســتی استاندارد سازی این مشاغل در 
کشور بوجود بیاید چون برخی از این رشته 
ها وجود قبلی ندارند. نیاز است که جوانان 
ما با اســتانداردهای جهانی همگام شوند 
تــا زحماتی کــه در مجموعه ای مثل میکا 
کشیده شده بی جواب نماند. وی داینامیک 
و آماده به کار بودن مجموعه دانشگاه علمی 
کاربردی را  یکی از وجوه بارز این مرکز یاد 
کرد و گفت:  امیدواریم با کمک دوستان هر 
چه زودتر فراخوان های عمومی انجام شود 
و به آموزش مهارت ها بپردازیم به هر حال 
مجموعه میکامال  متعلق  جزیره کیش است 
و افراد شاغل در آن هم سرمایه های انسانی 
جزیره کیش خواهند بــود، قطعا آموزش 
مهارت هــا و داشــتن گواهینامه مهارتی 
اثر خــوب و مثبتی  بر مراجعه کنندگان بر 
مجموعه خواهد داشــت و استاندارد شهر 

را بالا می برد.
دانشگاه جامع علمی کاربردی 
متولــی "ســنجش صلاحیت های 

حرفه ای شغلی" در کشور
 دکتر مهدی فلاحتی در این مراســم 
ضمن تشکر از اصحاب رسانه که همواره  
با انعکاس اخبار مقدمه رشد اموزش را در 
جزیره کیش ایجاد می کنند گفت: از جناب 
آقای  کشــتکار و همکارانشان تشکر ویژه 
دارم که نگاه ارزنده ای نسبت به آموزش های 

مهارتی دارند و امیدوارم اتفاق امروز اثرات 
خوبی را در دانشگاه جامع علمی کاربردی 
و مجموعه میکا و نهایتا جزیره کیش داشته 
باشد. دکتر فلاحتی ضمن معرفی دانشگاه 
جامع علمی و کاربردی گفت: این دانشگاه 
متولی نظام آموزشی مهارتی در کشور است 
و رسالت سنگینی را به دوش دارد چون در 
حال حاضر کشور شدیدا نیاز به نیروی ماهر 
و تکنیسین و متخصصان و افراد کار آمد دارد 
و قطعا کیش هم در این خصوص  مستثنی 
نیست.وی با بیان اینکه عزیزانی چون آقای 
کشتکار به عنوان یکی از بزرگترین سرمایه 
گذاران بخش خصوصی در کیش که پروژه 
های ماندگاری را در کشور ایجاد کرده اند  
نیاز به نیروهای ماهر و اموزش دیده دارند 
گفت: این از نگاه مثبت ایشــان است و در 
کشور های پیشرفته دنیا هیچ کمپانی نمی 
تواند بدون آموزش به جذب نیروی کارآمد 
اقدام کنــد و امیدواریم طی این تفاهمنامه 
بتوانیم از ظرفیــت های دو طرف حداکثر 

استفاده را ببریم. 
فلاحتی افزود: چشم اندازمجموعه 
میکا ترسیم چهره شایسته ای از ایران مدرن 
اســت و امیدوارم بتوانیم نقش کوچکی در 
تحقق این چشم انداز داشته باشیم. ویژگی 
بارز دانشگاه جامع علمی کاربردی که می 
تواند در تحقق اهداف کمک کننده باشــد 
"پویایی" است که در این دانشگاه به راحتی 
محقق می شــود چرا که رشته های ما شغل 
محور اســت و به راحتی می توانیم نسبت 
به تدوین برنامه های درســی و شغلی فرد 
در کوتاهترین زمان ممکن اقدام، تصویب 
و اجرا کنیم. رئیس دانشــگاه جامع علمی 
کاربردی مرکز کیش گفت: هر دســتگاهی 
که نیاز به یک رشــته شغلی در ایران داشته 

باشــد می تواند این رشــته را در دانشگاه 
ایجاد کند و بعد از شــش ماه اجرا خواهد 
شــد و این یک قابلیت بسیار خوبی است 
و مجموعه هــای بزرگی مثل میکا قطعا با 
مشــاغل متعددی روبرو خواهند بود و می 
توانند بر اســاس نیاز خودشان این رشته ها 
را درخواســت بدهند و با همکاری نسبت 
به تدوین این رشــته ها اقدام خواهیم کرد. 
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود به 
بحث "صلاحیت حرفه ای شــغلی افراد" 
اشــاره کرد و گفت: یکی از اقدامات موثر 
در بحث آموزش ایجاد مجموعه ای تحت 
عنوان "سنجش صلاحیت های حرفه ای 
شــغلی" است تا هر کسی در هر شغلی بر 
ساس شرایط احرازی که تعریف می شود 
بتواند در آزمون صلاحیت حرفه ای شغلی 
شرکت کند و در صورت اخذ این صلاحیت 
به این  حرفه  اشــتغال پیدا کند. وی افزود: 
این موضوع در دنیا در 7 سطح تعریف می 
شود. فرد ممکن است در برخی از سطوح 

صلاحیت لازم را نداشته باشد که می تواند 
دقیقا بر اســاس ضعف هایی که دارد دوره 
های مهارتی را گذرانده و مجددا در آزمون 
صلاحیت حرفه ای شرکت نماید و مجوز 
اشــتغال را بگیرد .دکتر فلاحتی افزود: این 
رویکرد یکی از اتفاقاتی است که از سالهای 
آینده در کشــور و شاید در تمام دستگاهها 
اجرا شــود و یکی از ارگان های متولی آن 
در کشور دانشــگاه جامع علمی کاربردی 
خواهــد بــود و از همین جا اعلام  می کنم 
صحبت از دانشگاه جامع علمی کاربردی که 
می شود صحبت از حضور این دانشگاه در 
کل کشور است و ما امروز بالغ بر 500 مرکز 
تخصصی دانشگاه جامع علمی کاربردی در 
کشور داریم که در هر حوزه شغلی که نیاز 
به آموزش مهارت ها اســت ما می توانیم از 
ظرفیت سایر مراکز هم استفاده کنیم و فکر 
می کنم اقدامات ارزشــمندی که مجموعه 
میکا در جزیره کیــش انجام می دهد یک 
اقــدام ملی تلقی می شــود و کل مجموعه 
دانشــگاهی در کشور باید پای کار بیایند و 

این اتفاق مهم رقم بخورد. 
دکتر فلاحتی هم چنین  گفت: در آینده 
نزدیک کلنگ احداث دانشگاه جامع علمی 
کاربردی مهارتی در جزیره کیش با همکاری 
کشــور آلمان به زمین زده می شود. بر این 
اســاس کشور آلمان به عنوان بازوی اصلی 
در کنار دانشگاه جامع علمی کاربردی مرکز 
کیش تحت عنوان "دانشــگاه جامع علمی 
کاربــردی ایران و آلمان" در قالب آموزش 
های مهارتی شــروع بــه کار می کند. این 
اتفاق با همکاری سازمان منطقه آزاد کیش، 
دانشگاه جامع علمی کاربردی و کشور آلمان 
محقق خواهد شد و همانطور که می دانید 
کشور آلمان در زمینه آموزش مهارت های 

انسانی در دنیا حرف اول را می زند.
برگــزاری رویدادهــای علمی 
و آموزشــی مشــترک و  استفاده  

دانشگاهها از ظرفیت  های  میکا
زینب بحرینی؛ مدیرعامل شــرکت 
میکا راد نیز در ابتدای  این نشست  موضوع 
جلسه را انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک 
بین دانشــگاه جامع علمی کاربردی مرکز 
کیش و شــرکت پارس میکا کیش عنوان 
کرد و گفت: ما در جزیره کیش به شــدت 
نیاز بــه نیروی کار ماهــر و آموزش دیده 
داریم و بر همین اســاس و با توجه به اینکه 
میکامال در آینده بسیار نزدیک نیروی کار 
زیادی را وارد بازار کار  جزیره خواهد کرد 
این نیروها به صلاحدید مدیران حتما باید 
نیروهای آموزش دیده و ماهری باشند. وی 
گفت: این دغدغه همواره از سوی مدیران 
ما وجود داشــته و به همین سبب شرکتی 
به نام شــرکت "میکاراد" تاســیس شد و 
این شــرکت رسالتش برگزاری دوره های 

آموزشی است و نیروی کاری که قرار است 
در فضای کســب و کار و گردشگری فعال 
باشد را آموزش می دهد . بحرینی ادامه داد: 
بر اساس ویژگیهای دانشگاه علمی کاربردی 
که تخصص آن در حوزه کسب و کار است 
بنا را براین گذاشــتیم که کار مشــترکی را 
تعریف کنیم تا این مجموعه در کنار دانشگاه 
بتواند اهداف آموزشی پژوهشی بلندتری 
دنبال نماید. مدیرعامل شــرکت میکا راد با 
اشاره به تفاهمنامه همکاری مشترک گفت: 
موضوعاتی از جمله برگزاری رویدادهای 
علمی و آموزشی مشترک شامل سمینارها 
و دوره های مختلف، تعریف رشــته های 
متنوع؛ تبادل اســاتید و برگزاری دوره های 
آموزشــی مختلف در رشته های مختلف،  
پروژه های تحقیقاتی مشــترک؛ برگزاری 
ســمینارها و همایش هــا جهت آموزش 
فعالان اقتصادی و گردشــگری و ... در این 

تفاهم نامه آمده است. 
بحرینــی افــزود: ویژگــی خاص 
مجموعه میکامل داشتن فضای کارگاهی و 
آزمایشگاهی مخصوص رشته های مختلف 
تحصیلی اســت که آن را به ظرفیت  بسیار 
مناســبی برای تحقیق دانشجویان و اساتید 
تبدیل کرده است . این فرصت را در اختیار 
دانشگاههای کیش خواهیم گذاشت که از 
پروژه بازدید داشــته باشــند و  به صورت 
آموزشی و پژوهشی با حضور اساتید برتر 

دانشگاهی از این ظرفیت بهره ببرند.
وی در پایان اظهــار امیدواری کرد: 
بــا انعقاد این تفاهم نامه گام های مثبتی در 
راســتای اهداف مشــترک به نفع جوانان 
جویای کار جزیره کیش برداشــته خواهد 

شد.

اقتصاد کیش - مراسم امضاء تفاهم نامه همکاری های مشترک آموزشی و پژوهشی در حوزه کسب و کار و گردشگری بین  شرکت پارس 
میکا کیش و دانشگاه جامع علمی کاربردی کیش برگزار شد.

پیگیری مرگ نهنگ ها در دستور 
کار منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش - با پیدا شدن دومین لاشه مربوط به یک نهنگ دیگر به فاصله کمتر از دو 
هفته در آب های ساحلی کیش، عکس العمل مسئولان جزیره را برانگیخت. 

با پیدا شدن دومین لاشه مربوط به یک نهنگ دیگر به فاصله کمتر از دو هفته در آب های 
ساحل مارینای کیش با عکس العمل مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مواجه شده است که 
با ارسال نامه ای به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، خواستار اعزام گروهی از متخصصان 

آن مجموعه جهت بررسی این واقعه غم انگیز شد.
در نامه غلامحســین مظفری مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش که خطاب به عیسی 
کلانتری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و عضو شورای عالی مناطق آزاد نوشته شده، 
آمده است: طی دو هفته گذشته، لاشه دو نهنگ در سواحل جزیره کیش رویت شد، که پدیدار 
شدن لاشه دومین نهنگ در سواحل جزیره کیش در فاصله کمتر از پانزده روز، موجب نگرانی 

فعالان و علاقمندان محیط زیست شده است.
مظفری با تاکید بر اهمیت بررسی جوانب مختلف وقوع این پدیده کم سابقه در جزیره 
کیش تاکید کرده اســت: با عنایت به نامعلوم بودن علت مرگ دو نهنگ در فاصله زمانی کم 
و همچنین نگرانی دوســتداران محیط زیست خواهشمند اســت نسبت به اعزام گروهی از 
کارشناسان و متخصصان جهت بررسی علل این پدیده در اسرع وقت اقدام لازم صورت گیرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این نامه عنوان کرده است: لاشه این نهنگ که بعد 
از ظهر امروز سه شنبه یازدهم آذر در حال نزدیک شدن به ساحل بود و طبق تخمین محیط بانان 
در ســاحل پرتردد شرقی به گل می نشســت با تلاش دست اندرکاران محیط زیست سازمان 
منطقه آزاد کیش و برای پیشگیری از انتشار بوی نامطبوع و رفاه حال ساکنان و گردشگران، به 

ساحل خلوتی انتقال یافت.
غلامحســین مظفری افزود: با توجه به اینکه دفن لاشــه در خاک برکیفیت و مقاومت 
استخوان های نهنگ تاثیر منفی دارد، با هدف ایجاد امکان استفاده از اسکلت نهنگ برای مقاصد 
آموزشــی و پژوهشــی و با حمایت بخش خصوصی ترتیبی اتخاذ شــد تا با اعزام گروهی از 
کارشناســان حیات وحش ضمن بررســی های اولیه جهت تعیین علت مرگ، اسکلت نهنگ 
در آب از لاشــه جدا شــده و سپس در ساحل به هم وصل شود و برای استفاده های آموزشی و 

پژوهشی به موزه پژوهشکده دریایی کیش منتقل شود.
مظفری در این نامه یادآور شده است که نخستین نهنگ از گونه "براید" و به طول 14 متر 
و نیم جمعه 30 آبان در ساحل سیمرغ کیش به گل نشسته بود که در سواحل ماسه ای دفن شد 
تا پس از پوسیدگی کامل لاشه، اسکلت نهنگ برای مقاصد آموزشی و پژوهشی به بخش موزه 

مرکز آموزش و مطالعات محیط زیست کیش منتقل شود.
همچنین رئیس اداره محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش نیز در این خصوص گفت: 
امروز حدود ساعت 14 و سی دقیقه مطلع شدیم که لاشه این نهنگ در یک کیلومتری جزیره 

کیش در حال نزدیک شدن به ساحل شرقی است.
مریم محمدی افزود: با توجه به اینکه محل به گل نشســتن لاشــه ساحل پر تردد شرقی 
تخمین زده شد، با تلاش دست اندرکاران محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش، برای رفاه حال 
ساکنان و گردشگران و پیشگیری از انتشار بوی نامطبوع ، ناچار لاشه را به ساحل خلوتی انتقال 
دادیم. محمدی عنوان کرد: هنوز اطلاعاتی در خصوص علت مرگ نهنگ در دست نیست اما 
پس از انجام بررسی های اولیه و نمونه برداری، گونه و علت احتمالی مرگ مشخص خواهد شد.

وی اظهار داشت: با توجه به اینکه دفن لاشه در خاک برکیفیت و مقاومت استخوان های 
نهنگ تاثیر منفی دارد ، این بار و با حمایت بخش خصوصی اســکلت نهنگ در آب از لاشــه 
جدا شده و در ساحل به هم وصل می شود تا جهت استفاده های آموزشی و پژوهشی به موزه 

پژوهشکده دریایی کیش منتقل شود.
رئیس اداره محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش گفت: در این روش مشکل تولید بوی 
نامطبوع به واسطه دفن لاشه کامل در سواحل ماسه ای نیز برطرف می شود. محمدی با بیان اینکه 
برای جداســازی لاشه از اسکلت نهنگ در آب دریا، یک گروه متشکل از متخصصان حیات 
وحش به جزیره کیش می آیند، افزود: عملیات جداسازی اسکلت فردا آغاز می شود. در این 

مدت لاشه نهنگ از طریق یک لنگر در آب های کم عمق ساحل ثابت خواهد ماند.

اقتصاد کیش - اســامی گروه های 
منتخب سومین جشنواره موسیقی کیش 

اعلام شد.
دبیر هنری جشــنواره موســیقی 
کیش، گفت: گروه های منتخب حرکات 
آیینی درمرحله نیمه نهایی توسط هیات 
انتخاب برگزیده شــدند. حمید هادی، 
افــزود: پس از اعلام رســمی فراخوان 
عمومی در مرداد امســال و ارســال آثار 
بــه دبیرخانه و اعــلام برخی گروه های 
منتخب بر اســاس اهداف جشــنواره 
در مهلــت تعیین شــده، گروه ها آثار و 
مســتندات خود را به دبیرخانه جشنواره 
ارســال کردنــد. دبیر هنری ســومین 

جشــنواره موسیقی کیش افزود: از مجموع آثار رســیده و منطبق با سیاست های اعلام 
شده در فراخوان جشنواره، درمجموع 3۸ اثر منتخب در مرحله نیمه نهایی برگزیده شد 
و ۸ گروه برتر به مرحله نهایی راه خواهند یافت.وی با تاکید برموســیقی و فرم در این 
جشــنواره افزود: تکنیک انتقال حرکات، هماهنگی و نظم دراجرای گروهی، توجه به 
اصالــت و خلاقیت در حرکات آیینی، بازخورد وقار اجرا و عواطف مخاطب و رعایت 
الگوی جشــنواره ملاک های اصلی ارزیابی این دوره از جشــنواره هستند. حمید هادی 
در ادامه افزود: گروه های میســان از خوزســتان، هیرون و دیار از بوشهر، هامون، رقص 
شمشــیر و دوچایی سراوان از سیستان و بلوچستان، فاروق کیانی و سرو خراسان، ژنده 
پیل، ورشــرنگ خواف از خراســان رضوی، سلم آبادی، نوای لوت از خراسان جنوبی، 
ایگیدلر و جوانان از اردبیل، اوخسار، ایل مسی و سابلاغ، هه لپه رکن مهاباد از آذربایجان 
شرقی و غربی، بزیم بزچلو و هالای ایل شاهسون از استان مرکزی، لیوای هرمز، آنامیس 
و زاروگه هرمز از هرمزگان، رقص کردی و شنه شاهو سنندج از کردستان، آیینی کرمانشاه 
از کرمانشاه، نغمه های شاه جهان، چیکسای کرمانجی و ژیار از خراسان شمالی، آیینی رخ، 
جهان بین، سیمای باراز از چهارمحال و بختیاری، کاسیو از لرستان، دیلمون از گیلان، کایر، 
آوای تبری، زندگی و ســیوتیکا از مازندران و نوای صحرا از گلستان گروه های منتخب 

حاضر در نیمه نهایی این جشنواره را تشکیل می دهند.
وي گفت: هشت گروه برگزیده همزمان با میلاد امیرالمومنین )ع( معرفي خواهند 

شد و تندیس، لوح تقدیر و جایزه نقدی این جشنواره را دریافت خواهند کرد.

دبیر هنری جشنواره موسیقی کیش  خبر داد

معرفی گروه های منتخب سومین 
جشنواره موسیقی کیش

اقتصاد کیش -داســتان هَراش و مســافران بدون بلیت به نویسندگی خانم فریده 
ترقی در مرحله نخست فراخوان استان هرمزگان  برگزیده شد.

این دو داستان با موضوع محموله قاچاق و جوانی که از قطار جا ماند توانست جز 
10 اثر برگزیده مرحله اول شود.

خانم فریده ترقی بانوی 5۲ســاله اهل نیشــابور پس از بازنشستگی در سال95 به 
نویسندگی روی آورد و با نوشتن مجموعه داستان های کوتاه توانست در رده نویسندگان 

مطرح کیش و کشور قرار گیرد.
وی زیر نظر استاد ابراهیم حسن زاده اصول نویسندگی را فرا گرفت و با تمرین و 

پشتکار به مهارت نویسندگی دست یافت.
ســه کتــاب "عبور از نقطــه تلاقی" و "آخریــن پاراگراف" چاپ ســال9۸ و 

"آنجاسیگارمفتی می دهند" چاپ سال99 کتاب های منتشر شده خانم ترقی است.
داستان کوتاه "کلاغ مرده" برگزیده بنیاد شعر و ادبیات ایرانیان در سال9۶، داستان 
"ده شب در اتاق کرایه ای" شایسته تقدیر در جشنواره سیمرغ سال9۶، داستان "پشتیبان" 
برگزیده جایزه ملی خلیج فارس در سال97، داستان "آنجا سیگار مفتی می دهند" شایسته 
تقدیر جشنواره چیچکای هرمزگان در سال9۸، داستان "از مدینه تابیزان تیوم" برگزیده 
از بین ۲15 اثر ملی و 1۸ اثر بین المللی جشنواره خاتم، داستان "یک دانه نان" رتبه دوم 

جشن داستان نیلا در سال99 از جمله مهمترین آثار اوست.
خانم ترقی یکی از جذاب ترین جوایز خود را، جایزه ملی خلیج فارس با داســتان 
"پشــتیبان" در ســال97 عنوان کرد و گفت: با وجود اینکه جنوبی نیستم، اما با تحقیق و 

مطالعه در فرهنگ جنوب کشور توانستم اثری خلق کنم که جایزه بگیرد.

اقتصــاد کیش -معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانــوردی هرمزگان از نجات 
صیادان یک فروند قایق صیادی در آب های کیش خبر داد.

اســماعیل مکی زاده در خصوص جزئیات عملیات جستجو و نجات دریایی سه 
صیاد مفقود شده در گستره آبی غرب استان هرمزگان افزود: با تماس از سوی مسئولین 
شــیلات بندرکنگ گزارش مبنی بر مفقود شدن یک فروند قایق صیادی با سرنشینان به 

مرکز جستجو نجات دریایی استان اعلام شد.
وی افزود: پس از دریافت این گزارش بلافاصله مرکز جســتجو و نجات دریایی 
استان وارد عمل شده و با توجه به عدم وجود یک موقعیت مشخص از مفقود شدگان، 
شــناور ناجی 19، تیم های متعدد همیار ناجــی و ارگان های منطقه از جمله دریابانی و 

ندسا بر اساس زون بندی و طرح جستجوی ابلاغی به محل های احتمالی اعزام شدند.
مکی زاده با بیان اینکه پس از تلاشــی نه ســاعته توسط همه تیم های اعزامی قایق 
صیادی مفقودی خوشــبختانه شناسایی شد تصریح کرد: این قایق که به دلیل نقص فنی 
در موتور و جریان آب به مایل ها دورتر از صید گاه رانده شــده بود توســط ناجی 19 در 
45 مایلی جنوب جزیره کیش یافترگردید و سه سرنشین آن در صحت و سلامت کامل 

به این جزیره منتقل شدند.
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان عدم در دسترس بودن 
تلفن همراه دو صیاد، تاریکی شب، عدم آگاهی از موقعیت شناور و همچنین جابجایی 
جریان آب را از جمله عواملی برشــمرد که این عملیات جســتجو و نجات دریایی را در 

همسنجی باعملیاتی مشابه با دشواری روبرو کرده بود.
14 جزیره را تحت پوشش خود داشته و از 3۶ ایستگاه همیار ناجی و ۸ فروند شناور 

ناجی برای انجام عملیات های جستجو و نجات دریایی در این پهنه آبی بهره می برد.

نویسنده کیش در جمع 
برگزیدگان استان هرمزگان 

نجات صیادان یک فروند قایق 
صیادی در آب های کیش

شنبه 15 آذر 1399، 19 ربیع الثانی 1442 ،5 دسامبر 2020، شماره 3626

اقتصاد کیش -  پایانه جدید فرودگاه 
کیش نخســتین پایانه فرودگاهی مجهز به 
سیستم هوشــمند انتقال بار مســافر برای 

پروازهای داخلی در کشور است. 
بــه گــزارش اقتصاد  کیش، ســعید 
پورزادی مدیر فنی و عمران شهری معاونت 
عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش 
از تامیــن منابع مالی برای خرید و نصب ۶0 
درصد از تجهیزات پیشرفته پایانه فرودگاهی 
کیش خبر داد و گفت:با نظارت دقیق شرکت 
تخصصی، مهندســی روند خرید و نصب 
تجهیزات سیستم "BHS" یا انتقال هوشمند 
بار مسافر در پایانه جدید فرودگاه بین المللی 
کیش آغاز شــده تا این جزیــره بتواند برای 

نخستین بار در کشور از این سیستم " در انتقال بار پروازهای داخلی استفاده کند.
وی با بیان این که در حال حاضر تنها فرودگاه بین المللی امام خمینی در بخش پروازهای 
خارجی از این سیســتم استفاده می کند گفت: سیســتم BHS یا انتقال بار مسافر، مجموعه 
تجهیزات دریافت بار پس از توزین و برچســب ) تگ بار( اســت که با تجهیزات هوشمند بر 
مبناي ظرفیت و حجم مســافر و تعداد میزهاي پذیرش ) cheek in (و تعداد پرواز در حال 
پذیرش مســافر، روند شناســایي مقصد بر اساس بارکد) تگ( و هدایت و انتقال بار به سمت 
درگاه خروجي و تحویل به ترولي حامل جهت انتقال به هواپیما را بر اساس استانداردهاي بین 

المللي و کلاس فرودگاه و در زمان استاندارد، انجام مي دهد.
وی افزود: بخش سخت افزاري سیستم، بر اساس مباني طرح تعداد پروازهاي در حال 

پذیرش مسافر و زمان نرمال انتقال بار) تعداد چمدان ها ( طراحي مي شود.
بخش نرم افزاري نیز بر اســاس کلاس تجهیزات و سیســتم BHS ) اتوماتیک، نیمه 
اتوماتیک ( و قابلیت سیســتم هاي فرودگاهي نظیر Qute یکپارچه، BMS، و هدایت تمام 
اتوماتیک ) بارکدخوان(، رهگیري، شناسایي، هدایت بار غیر مجاز و یا بار غیرقابل شناسایي، 
طراحي و اجرا مي شود. پورزادی "مساحت، زیر بنا و ساختارهای معماری" طرح پایانه مسافری 
فرودگاه بین المللی کیش را به عنوان یکی از بزرگترین فرودگاه در سطح کشور عنوان کرد و 
اظهار داشت: بر اساس برنامه زمان بندی شده تمام تلاش ما بر این است که این مجموعه هر 
چه زودتر به بهره برداری برسد. مدیر فنی و عمران شهری معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان 
منطقه آزاد کیش با بیان این که زیربنای کل این طرح 4۶ هزار و 500 متر مربع است که در آن 
ســه هکتار فضای سبز، 3 هکتار معابر و آسفالت و ۶00 پارکینگ پیش بینی شده است افزود: 
ساخت این مجموعه در تراز های منفی هشتاد سانتیمتر شامل فضاهای بارانداز ،تراز همکف 
شامل سالن عمومی و فضاهای سرویس دهنده به مسافر و انتقال با ر و تاسیسات، تراز ۸5/۲ 
شــامل فضاهای اداری و پشــتیبانی در چهار بلوک، راهرو ورودی با اختلاف تراز جزئی، تراز 
۲0/3 شامل فضاهای اداری و پشتیبانی در چهار بلوک، راهرو ورودی با اختلاف تراز جزیی، 
تراز 35/۶ شامل فضاهای ترانزیت و گیت های بازرسی و خروج، تراز ۲0/11 شامل فضاهای 
CIP و رستوران و برخی از فضاهای پشتیبان است. سعید پورزادی با اشاره به این که در آغاز 
روند ســاخت ظرفیت پذیرش در پایانه جدید فرودگاه بین المللی کیش 3 میلیون مســافر در 
سال پیش بینی شده بود گفت: با اعمال تغییرات عمرانی این ظرفیت به ۶ میلیون مسافر در سال 
افزایش یافته است. شایان ذکر است پایانه مسافری فرودگاه بین المللی کیش با ظرفیت پذیرش 

۶ میلیون مسافر در سال به بهره برداری خواهد رسید.

مدیر فنی و عمران شهری سازمان منطقه آزاد کیش  عنوان کرد:

تامین 60 درصد تجهیزات مورد نیاز 
پایانه جدید فرودگاه کیش


